- 1 **C**onsiderando el retorno de un Servicio en los hombres de inferior suerte * a la del Principe; no hallamos, que debe exceder a la primera gracia, que motivò la satisfaccion; mirando a las reglas de honestidad, como advierte Aristoteles *Lib. 8. de Morib. Cap. 15. in fin. Unde et animum est illi reddendum, quantum est consequutus, vel etiam amplius, id quod honestius est.* Con exceso * escribiò Hesiodo, que debia sobrepajar siempre la demonstracion que se hace por el beneficio recibido: imitando en esto los campos fertiles, que buelven generosamente al Labrador multiplicado lo que sembrò: *In referenda gratia* (dice Ciceron *Lib. 1. Offic.*) *si modo Hesiodo credimus, debemus imitari agros fertiles, qui plus multo adferunt, quam acceperunt.* Por que igualar * solamente a la fineça del que sirviò, es quedar inferior, supuesto que aquel excede, por haberse anticipado: conforme al sentimien-
- 2
- 3

to de San Ambrosio, que siguió el lugar referido de Marco Tullio, *Lib. 1. de Offic. Cap. 31. Et nam superior rem non esse in referendo beneficio; hoc est minorem esse, quoniam qui prior contulit. tempore superior est; humanitate prior. Unde imitanda nobis est in hoc quoque natura terrarum, quae susceptum semen, multiplicatiorem folet numero reddere, quam acceperint.* Conduce Alexand. ab Alexand. *Lib. 5. Dier. Gen. Cap. 1.* Claramente *manifiesto esta obligacion la Antigua Gentilidad; debajo de sus ingeniosas Mythologias. Pintò, pues, a las Gracias (que eran tres; como citando a Hesiodo; afirma Rhodigin. *Lib. 22. Lect. Antiq. Cap. 21* por Autoridad de Meleagro, Natal. Comes *Libr. 4. Mytholog. Cap. 15.*) las dos con los rostros bueltos hacia quien las miraba, y la una al contrario; para declarar, que la remuneracion del beneficio, debe adelantarse con valor doblado; en quien pretende satisfacerle. Refiriólo Servio in *Lib. 1. Aeneid. Versi 724.* donde escribe: *Maiores nostros scienter tres Gratias depinxisse, ut una a versa, duae nos respicerent: innuentes profectam, à nobis gratiam duplicem reverti debere.* Notant Tiraquell. *ad dict. L. Si unquam 8. Verbo Donatione largitus; Numer. 85.* Osuald. *ad Donell. Lib. 12. Commentar. Cap. 2. Lit. O.* La misma explicacion sigue Vincent. Cartar. in *Imagin. Deor. qui ab Antiq. coleb. Fol. 356.* ibi: *Itaque vulgò receptum est, eas tres esse. Nam beneficia accepta non solum paria reddere, sed maiora etiam; & duplicata debemus. Hinc fit, ut earum una terga ad nos obvertat; duae vultibus nos intueantur; hoc innuentes, nobis in beneficio referendo, maior liberalitate utendū, quam cum priores officijs aliquem provocamus, &c.*